A CLXXXVIII.
EISDEM.

Privilegiuconfirmal.

(Dalum,ut supra.)
Solet annuere, usque: impertiri. Eapropter, te-

slris juslis precibtis inclinati, libertates et immunl-

lates Ecclesioevestraaconcessas,nec non anliquas
e( rationabiles consueiudines,tam vobisel servien-

(ibus, qtiam possessionibtisveslris iiaclcnus obser-

valas, ratas habentes, eas futuris temporibus illi-

balas decernimus permanere. Nulli ergo... nostrae

concessionis,elc. Si quis autem, elc.

Datum, ul iii alia.
CLXXXIX.

.... ILLUSTUIBEGIARMENIjE.

Oi salisfaciat de damnisper ipsum illatis fratribus
miLiia;Templi.

(Apud S. Pelrnm, xvjfal. Februarii.)
Gravem in praesentia liostra dilecti fiiii.... magi-

ster et fratresmilitiae Templi,deposuerequerelam,

quod tu, qtiaedam casalia eorum sine rationabili

causa succendens, besiias et bladum suum ipsis

per violentiam abslulisii, damnum eis ad valens

quinquaginlamillia bisanliorumpro tuae voluntatis

arbilrio iuferendo. Praeterea, quosdam de fratribug
suis rebus propriis spoliatos,et verberibus ac pla-

gis affiictos, carcerali fecisli cuslodiaemancipari,
duobus insuper caslris eorum, rupi videlieet Wil-

lelmi, el rupi Ruissoli, quaebostili obsidione valla-

ras, grave damnum, lam iii personisquam rebtts,
eljaciufam non modicam irrogasii. Volenlesigiiur
in hac parte animae'tuae saluli consulere, et honorr
ac famae serenilatis regiae nihilominus providere,
rogamus exeellentiam luam et exliorlannir in Do-

niino, qualenus super damnis et injuriis memoralis

fratribus irrogalis,
•satisfaelionem ipsis exhibeas

coinpelentem,el ab eorum gravaminemanum pa-
riter et animum relrahas, nee paiiaris eos ab aliis,

quanlum in te fuerit, molestari. Alioquin, noveris

nosvenerabilibusfralribushoslris....Bibliensi, et...l
Yalauiensi episcopis, iii mandatis dedisse, ut, par-
libus convocatis, causam' audiarit, et, appellalione
femota,'justitia niedianle, decidanl, etfaciant quod
decreverint per censuram ecclesiasticam inviolabi-

TJliler observari.

DalumRomae,apudSanctumPelrum,xv Ealendas

Feliruarii.
CXC (562).

RICA.RDO(563), ABBATICO.MPENDIENSI.

Indulget usummitrmel annuli.

(Apud S. Petrum, xv Kal. Februarii.)
Solet annuere sedes aposlolicapiis volis, el.lio-

(562) VideRaynaldum, ad annum 1205, § 68.

(563) Ricardus 1, ex monacho abbas Conipen-
diensis, cx inslrumeniis innotescit ab anno 1197,
usque ad annuni 1212. Quidam defunclumvolunt
21 Sept. 1216, aul 1217; vernm successor' ejiw
Galtcrins memoralur anno 1213. Gall. Chriti.,
tom. IX, col. 437;
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nesiispelentiunTdesideriis favorem benivolumim-^

peniri. Eapropter, dilecle- fili, luis precibus graio
concurrentes assensu, usum mitrae acanmili lilii

personaliter de benignitale sedis apostolieie indul-

gemus.
DatuinRomae,apud Sanctum Petrum,\v Kaleml.

Februarii, anno septimo. . ,
CXCI.

rfilORICAMALDULENSI-,ET MAGISTROGUALAXDO
CANOXICOPISAXO.

Super translatione ephcopalus Fcsulani (564).
(Apud. S. Petrum, xm Jial. Februarii.)

Cttmsuper translatione Fesulanae sedis ad locmn

magis conimodumfaciendasil mtilioties laboraium,
nos, paci et utilitali, tam Ecelesise Fesulanaequam
Floreiuinae civitatis, intendere cupieiiies, discre-
lioni veslraeper apostoliea scripla mandamus, qua-
tenus, vocalis episcopoel eapitulo Fesulanis, potes-
laiCj consulibusel consiliariis Florenlinis, habeatis
cum ipsis diiigenler tracialum , et, si locum ido-
tieuni in ipsa dicecesi ad iranslaiionem Festilanae
sedisutiliter faciendam, cum assensu diclorum epi-
seopi et capiluli, el pace praediclorumpotestatis,
consuhimet consiliariorum valueritis invenire, per
vestras nobis littcras intimelis, ul, per vcstram re-
lationcininslructi, in ipso negoliomelius procedere
valeamus.

Datum Romae, aptid Sanctum Pelrum, xm Ka-
lendas Februarii.

CXCII(56S).
' 0L03IUCEXSIEPISCOPO.

Scribil iu favoremP. qui ad sacerdoliiordinemdia-
conalusgradu prailermissopromolus fuerai.

(ApudS. Petrurii, xn Kal. Februarii.)
. Tuaj, nobis prwsentatie (566), Iitteraj conline-
baiH, quod, sicut ex relalione quorttmdam bonorum
virorumacceperas,-P. presbyter, laior prascntium;
diaconatus ordine prautermisso, se fecit ad ,gra-
dum (567)sacerdotii promoveri. Cumquesuper lioc
ab ipso quaisiissesdiligentius veritalem, ipse tibi
«ecretoest humiliierconfessus, se pro ccrto nescire,
si res taliier se haberet. Sed, cx quo -boni viii
lioc asserebant, inler quos fuerat conversatus , cre-
debal assertioni eorum, eo quod ipse (568), lcmpbre
quo ordincs inferiorcs suscepii, infra annos discre- T
lionis fuerat tconslilulus. Tii igilur, ipsum a'dapo-
slolicamsedem tmnsmitlens, nobis humililer sup-
plicasli,ut cum eo misericordiler agere dignaremur.
Nos igiiur, ejus miserix condolentes,fralerniiali luie

pcraposlolicajcripla mandamus, quatenus. condir

(564)Yideepistolamhujuscelibri 20 et 21,*clquae
ibi adnotaia suni.

(505) Repcritur inier Decretales, lib. v, lit. 29,
De clerico persaltum promoto, cap. 1, ubi ad epi-
suopumBonon. dirceta dicilur.

(566) Iu Decrct. dcsunt h;vc vcrba el inox bon.
vir. acc, et tal. pncs.

(567)Decrelal. legunt cnlinem , cl mox omissis
verbis cumque..'.' veritatem, addunl quoque post'
tibi. Dcest vox"humiliter.

~4.gnampneiiitenliampro ImjusmodinegligentiaInjun-

gas eidem, et, ea peracta, quia non intelligitur ite-

ratum, quod facium esse nescitur, ipsum in diaco-
nurii ordinare procures, et sic de misericordia
eumdem niinistrare permittas in ordine sacerdotis.
. DatumRomae,apud SanctuniPetrum, xu Kaleiidas
Februarii.

'CXCIII.

..... CABILONENSIEPISCOPO(S69),-ET ABBATI
CLUNIACENSI(570).

Causam eleciionis abbalis sancti Martini Trecensis
examinandam ipsis committit.

(ApudS. Pelrum, xm Kal. Februarii.)

Olim, pro dileeto fijio, P. capellano vener.abilis

fratris noslri Senonensisarchiepiscopi (571), el
B M.canonico Sancti Lupi Trecensis, quornm uler-

que ad.regimen. ecclesiaeSancti Martini Treeensis

-canonice"sedicil electum, 0.... P '.el H ad

nostram praesentiam desiinatis, elpeieniibus sibi
audienliam exhiberi, dileclum lilium, -M. (572)
Sancti Tfieodoridiaeonumcardiiialem.dedimusaudi-

torem, qui cum ea quaecoram ipso fuere proposita
nobis fideliler reiulisset, vobis per scripla nostra

dedimus in mandalis.ul inquireretis super omnibtis

diligentius veritalein, el, si quam de duabus ele-

ctionibus invenirelis de persona idonea .cahonice

celebralam, confirmaretis eamdem, .appellationis

difiugionon obsiante, contradiclores censura eccle-

siaslica , appellatione poslposita , compesccnles,
alioquin, ulraque cassala , facerelis eidem ecclesiae-

^ per eleclionem canonicamde persona idonea pro\i-
deri; ante omnia provisuri.ut, nisi vobis cnnslaret

praefatum capeilanum fuisse eanonicum ecclesiaa

Sancti Lupi; vel Sancli Martini Trecensis, quando
fuit inabbatem eiecius, ejus eleciionem, aticloritale

nostra sufiulti, nullius contradictione vel appella-
lione obstante, irritaretis omnino, ne -per illam
tenori privilegibrum apostolicaesedis possei praeju-
dicium generari, in quibus habetur, quod, allera
illarum vacanie, eleclio aliunde iion flat, uisi do
fratribus carumdem, donec ibidem aliquis idoneus

reperilur. Licet igilur-ecclesiae Sancii Lupi hujus-
niodi privilegium sit concessum, eavidelicet ra-

lione, qnoniam de monaslerio Sancti Martini de-

-. scendit, quia lamen siinile priviiegium.Caniameru-
lensi ecclesiae(573) pari' potuit ratione concedi;,
cum ab eodem monasterio Sancti Martini fuerit

derivala, nos, paritatem in similibus altendentes,
discrclioui vestraeper apqslolica scripta mandamus,

quatenus elcclioneiri praedielam, si alias fuerit in-

(568)Decrclal. am.ipse,el mox verba tu... tcri-
pla; infra, f/ua legunl pro el ea.

(569) Vide'epistolarii libriquinii 16, ngt.
(570) Lib. vi, epis'. 174, noi.
(571) De cojain actum esl saupius.
(572)Lib. ni, epjsl.'5i, noi. "

(575; Qua ratione, hic, de Canlanieruleiisi ec-
clesia ineniio lial, non saiis iulelligiiuri nisi qui,
dicere- velit, -clecttim, de quo "hio agitur, scilicet
P. capellaiiiiinarchiepiscopi Senonensis, Caiitame-
ruicnsi ccclesiie iusiinul addieiiiiiifuissc
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venta canonica,'non obstanle pradiclo privilegio
confirmelis (575*), cui tamen per hoc mandalum

jioltimus in posiernm derogari, cum ex praedicia
-simililudinenon declarandijus, sed faciendigratiam
liaxerimus argumentnm.
. Datum Roinae, aptid Sanctiiin Peirum, xm Ka-
lendasFebruarii, anno septimo.

CXCIV.
HAGISTROPETRO,PRESBYTERODESANCTA

C0LUMBA.
Ne mancipiaparochiaisuceJuda;is coliabitare sinal.

(Apud. S. Petrum, xm Kal. Fcbruarii.)
Non riecet eos, quos unda b.iplismatis regene-

ravit in Cbrislo etadoplavil in filiosveraelticis, ut
eohabilenl illis, quos duritia cordis ab agnilione
veri luminis exesecavit, nc in eortimobienebrentur
errore, quos vera fides introduxil ad Iucem. Eapro-
pier, dilecte in Dominofili, qui zelum Dei secun-
dum«jieniiam videris habere, devotioni luoe,aucio-

..rilale praesenlium indulgemus, ul, sublato cujus-
libet conlradictionis et appcllaiionis obstaculo,
Clnistiaria mancipia, quae in parochia lua praesum-
pserint cohabitare Judaeis, a pracstimptionepossis
liujusmodiper excommunicationis senlentiam coer-
cere, seeunduin canonicas sanctiones, ut sic a lali
-eervilioretrahanltir, quos a gratia liberlatis in ser-
viiutis opprobrium redigere nititur Judaismus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, xin Ka-
Iendas Februani.'

cxcv
CARNOTENSI(574) EPISCOPO.

Ut fideicommissariisdecedentiumvolunlalemnonad-
implenlibus,ipseadimpleal.

(ApudS. Pelruin, ix Kal. Februari.)
Sqlet annuere sedesapostolicapiisvotis, el hone-

slis.pelenlium desideriis favoretnbenevoltmiimper-
, liri. Sane, sicul ex tua relalione didicimus, qtiam-
plures luae^iceceseosviri, ctim eis aliqui decedentes

pro suorum remedio peccalorum bona sua dislri-
buenda cominitlunt, per aunum et aniplitts eorum

solutionem protendtint, pliuimiqtie insuper fidei-
commissariisuisusibus praesumtiiuapplicare legala.

- Eapropter, venerabilis frater, luis precibus gralo
concurrentes assensti, auctoriiaie libi praesentium
indulgemtis, ut, si lmjusmodi fidei commissarii ad

jnonitionem tuam juxia legilimas dececlenliumvo-
Tmitates ecclesiis el clericis noluerint impaniri

- Iegata, exlunc tibi liceat, sublato cujuslibelconlxa-

(573') P. eleclionem a jndicibtis, hica poniifice
delegatis, confirmatam fuisse, ex abbatum S. Mar-
tini serie conjicilur. Peirum enimi, ab anno saltem
?207, usque ad anntim 1222 proefuisse, ex insiru-
meniis probatur. Yid. Gall. Clirist. tom. XII,
col. 581.